前週例会（３月29日）レポート

高松東ロータリークラブ　会長　篠原　徹　　幹事　尾﨑　勝

ニコニコBOX　創立第2083回例会　14件　計　34,000円　累計　1,230,000円
◯吉田先生にお世話になりました。　米田君
◯植松先生にお世話になりました。　石橋君
◯石橋さんにお世話になりました。　植松君
◯良いことがありますように。　　　池内君
◯自クラブ今月初めて皆勤しました。中山君
◯客話を岩崎さんにお願いしました。新谷君
◯３／ 15讃岐石材加工（協）代表理事客話
分。　　　　　　　　　　　　　　漆原様

◯母校の徳島城南高校が創部113年で甲子園
に初出場し１回戦を突破しました。半井君
◯東北関東大震災の義援金の受付けの件よろ
しくお願い申します。　　　　　　篠原君
◯ゴルフ楽しかったです。　　　　阿比留君
◯早退お詫び。
　　　松村君、阿比留君、北岡君、石橋君

会長報告
◯東北地方太平洋沖地震義援金のお願い‼高松東ロータリー理事会にて、ニコニコボックスよ
り50万円・会員の皆様から１人１万円の合計100万円、日本赤十字を通じて寄付をしたいと
思います。ご負担になりますが御協力の程、宜しくお願い致します。
◯川添広数さんが、昨年12月に体調を崩されて回復がやや遅れている為、３月31日付で退会さ
れることになりました。
◯４月15・16・17日の地区大会ですが、今回は大幅に縮小、16日午後のみとなり出席者も会長・
幹事のみとなりました。登録費を約１ヶ月かかりますが返金させていただきます。
◯白石さんが４月一ヶ月間療養の為、お休みされます。
◯国際奉仕委員会中山委員長が担当されました、古いハガキ・書損じハガキ等が１万２千円集
まり地区に送金いたしました。

幹事報告
◯例会臨時変更のお知らせ

木
金
火
木
木
水
水
火
水

月　日 曜 月　日 曜 時間→
→
→
→
→
→
→
→
→
→

クラブ名 例会場 場　所
３月31日
４月１日
４月５日
４月７日
４月７日
４月13日
４月20日
４月26日
４月27日

３月31日
４月１日
４月５日
４月７日
４月７日
４月13日
４月20日
５月３日
４月27日

木
金
火
木
木
水
水
火・祝
水

12：30
18：30
18：30
18：30
12：30
18：30

12：30

観 音 寺 R C
高 松 西 R C
丸 亀 東 R C
観 音 寺 R C
丸 亀 R C
坂 出 東 R C
坂 出 東 R C
丸 亀 東 R C
高 松 南 R C

観音寺商工会議所会館
全日空ホテルクレメント高松
オークラホテル丸亀
観音寺商工会議所会館
丸亀プラザホテル
坂出グランドホテル
坂出グランドホテル
オークラホテル丸亀
全日空ホテルクレメント高松

定款第６条により休会
時間変更
丸亀市民ひろば
エリエールゴルフクラブ
魚よし
（株）総合ハイテック
坂出グランドホテル  1F
丸亀城
栗林公園  掬月亭

※例会変更の中止と再度の変更
→
→
→

クラブ名 変 更 内 容
高 松 北 R C
当 ク ラ ブ

４月４日（月）「神明殿」での例会を中止し、通常例会場で12時30分に時間変更
４月26日（火）例会は、４月23日（土）10：30　高松中央公園（清掃活動）に変更

来訪ロータリアン
高松グリーンRC 佐 藤 義 則 君 １名

客話
◯「最新スマートフォン情報」
　　　　㈱ＮＴＴドコモ四国支店　法人営業部ソリューション推進担当　主査　　岩崎基司様
　「スマートフォンとは？？？」という質問を、2008年10月に聞くと約23%の人しか分からな
かったが、2010年９月に聞くと約93%の人に認知されるようになりました。スマートフォン
は、パソコンと携帯電話の子供という形になります。パソコンのデスクトップはデータ容量
が大きいが重くて持ち運びにくいのでノートパソコンが重宝されています。携帯電話は持ち
運びに便利だがデータ容量が少なくて入らない。この良い所取りをしたのが、スマートフォ
ンです。スマートフォンの良い所は、インターネット上のさまざまな機能を上手に使うとい
うのがスマートフォンの１番良い所です。各テーブルに端末機GALAXY Tabを配り実際に手
に取り操作し、動画が動く所など確認しながら客話をいただきました。

前週例会（３月29日）レポート

高松東ロータリークラブ　会長　篠原　徹　　幹事　尾﨑　勝

ニコニコBOX　創立第2083回例会　14件　計　34,000円　累計　1,230,000円
◯吉田先生にお世話になりました。　米田君
◯植松先生にお世話になりました。　石橋君
◯石橋さんにお世話になりました。　植松君
◯良いことがありますように。　　　池内君
◯自クラブ今月初めて皆勤しました。中山君
◯客話を岩崎さんにお願いしました。新谷君
◯３／ 15讃岐石材加工（協）代表理事客話
分。　　　　　　　　　　　　　　漆原様

◯母校の徳島城南高校が創部113年で甲子園
に初出場し１回戦を突破しました。半井君
◯東北関東大震災の義援金の受付けの件よろ
しくお願い申します。　　　　　　篠原君
◯ゴルフ楽しかったです。　　　　阿比留君
◯早退お詫び。
　　　松村君、阿比留君、北岡君、石橋君

会長報告
◯東北地方太平洋沖地震義援金のお願い‼高松東ロータリー理事会にて、ニコニコボックスよ
り50万円・会員の皆様から１人１万円の合計100万円、日本赤十字を通じて寄付をしたいと
思います。ご負担になりますが御協力の程、宜しくお願い致します。
◯川添広数さんが、昨年12月に体調を崩されて回復がやや遅れている為、３月31日付で退会さ
れることになりました。
◯４月15・16・17日の地区大会ですが、今回は大幅に縮小、16日午後のみとなり出席者も会長・
幹事のみとなりました。登録費を約１ヶ月かかりますが返金させていただきます。
◯白石さんが４月一ヶ月間療養の為、お休みされます。
◯国際奉仕委員会中山委員長が担当されました、古いハガキ・書損じハガキ等が１万２千円集
まり地区に送金いたしました。

幹事報告
◯例会臨時変更のお知らせ

木
金
火
木
木
水
水
火
水

月　日 曜 月　日 曜 時間→
→
→
→
→
→
→
→
→
→

クラブ名 例会場 場　所
３月31日
４月１日
４月５日
４月７日
４月７日
４月13日
４月20日
４月26日
４月27日

３月31日
４月１日
４月５日
４月７日
４月７日
４月13日
４月20日
５月３日
４月27日

木
金
火
木
木
水
水
火・祝
水

12：30
18：30
18：30
18：30
12：30
18：30

12：30

観 音 寺 R C
高 松 西 R C
丸 亀 東 R C
観 音 寺 R C
丸 亀 R C
坂 出 東 R C
坂 出 東 R C
丸 亀 東 R C
高 松 南 R C

観音寺商工会議所会館
全日空ホテルクレメント高松
オークラホテル丸亀
観音寺商工会議所会館
丸亀プラザホテル
坂出グランドホテル
坂出グランドホテル
オークラホテル丸亀
全日空ホテルクレメント高松

定款第６条により休会
時間変更
丸亀市民ひろば
エリエールゴルフクラブ
魚よし
（株）総合ハイテック
坂出グランドホテル  1F
丸亀城
栗林公園  掬月亭

※例会変更の中止と再度の変更
→
→
→

クラブ名 変 更 内 容
高 松 北 R C
当 ク ラ ブ

４月４日（月）「神明殿」での例会を中止し、通常例会場で12時30分に時間変更
４月26日（火）例会は、４月23日（土）10：30　高松中央公園（清掃活動）に変更

来訪ロータリアン
高松グリーンRC 佐 藤 義 則 君 １名

客話
◯「最新スマートフォン情報」
　　　　㈱ＮＴＴドコモ四国支店　法人営業部ソリューション推進担当　主査　　岩崎基司様
　「スマートフォンとは？？？」という質問を、2008年10月に聞くと約23%の人しか分からな
かったが、2010年９月に聞くと約93%の人に認知されるようになりました。スマートフォン
は、パソコンと携帯電話の子供という形になります。パソコンのデスクトップはデータ容量
が大きいが重くて持ち運びにくいのでノートパソコンが重宝されています。携帯電話は持ち
運びに便利だがデータ容量が少なくて入らない。この良い所取りをしたのが、スマートフォ
ンです。スマートフォンの良い所は、インターネット上のさまざまな機能を上手に使うとい
うのがスマートフォンの１番良い所です。各テーブルに端末機GALAXY Tabを配り実際に手
に取り操作し、動画が動く所など確認しながら客話をいただきました。